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ku finansowym – mówił podczas uroczysto-
ści wręczenia nagród Maciej Wośko, redak-
tor naczelny „Gazety Bankowej.

Prezes Banku Spółdzielczego Ziemi Kali-
skiej, dziękując za to zaszczytne wyróżnienie

powiedział, iż traktuje przyznanie mu tego
tytułu nie tylko w wymiarze osobistym, ale
jako wyróżnienie dla całego zespołu pracow-
niczego Banku na ogólnokrajowym forum.

Najlepszy bankowy menedżer
pracuje w Koźminku

Jest to także wyróżnienie dla wszystkich in-
teresariuszy Banku Spółdzielczego Ziemi Ka-
liskiej, bez których niemożliwe byłoby osią-
gnięcie wyników uprawniających do otrzyma-
nia tego tytułu. Spośród nich na szczególne

wyróżnienie zasługują klienci
banku, którzy zaufali i powierzyli
nam obsługę finansową swoich
budżetów domowych, jak rów-
nież firmowych. Po raz kolejny
mamy dowód na to, że wspólne
lokalne działanie może skończyć
się sukcesem w wymiarze ogól-
nokrajowym.

– Bank Spółdzielczy Ziemi Kali-
skiej był już w przeszłości wyróż-
niany w ogólnokrajowych presti-
żowych konkursach w tym Gaze-
ty Bankowej. Między innymi war-
to wspomnieć o drugim miejscu
rankingu Krajowego Związku Ban-
ków Spółdzielczych w 2013 roku,
Zwycięstwie w rankingu Gazety
Bankowej 2017 roku na Najlepszy
Bank Spółdzielczy uzupełniony ta-
kim samym tytułem miesięcznika
Nowoczesny Bank Spółdzielczy. Te
wyróżnienia cieszą gdyż są na-
grodą za wytężoną pracę załogi
i zarządu Banku, który jest co
prawda lokalną instytucją finan-

sową ale zdolną realizować potrzeby kredyto-
we naszych klientów a także bezpiecznie prze-
chowywać ich oszczędności powiedział nam
prezes Grzegorz Poniatowski.

azeta Bankowa po raz kolej-
ny wyłoniła liderów polskich
finansów, przyznając tytuły

Najlepszego Banku 2019 dla in-
stytucji komercyjnej i dla banku
spółdzielczego oraz wskazując
Bankowego Menedżera Roku
2018. Wyróżnienia przedstawi-
cie-lom naszej bankowości wrę-
czono 27 czerwca br. podczas
uroczystego spotkania w Pałacu
Prymasowskim w Warszawie.
Bankowym Menedżerem Roku
2018 w kategorii banków komer-
cyjnych został Przemysław Gdań-
ski, prezes BNP Paribas Bank Pol-
ska. A w kategorii banków spół-
dzielczych tytuł Menedżera Roku
otrzymał Grzegorz Poniatowski
– prezes Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej.

Laureaci tego wyróżnienia wyłonieni zo-
stali z grona nominowanych do tego tytułu
prezesów banków komercyjnych i spółdziel-
czych. Kandydatów nominowała kapituła,
w skład której wchodzili wybitni przedstawi-
ciele nauki, finansów, m.in. prezes Narodo-
wego Banku Polskiego. – Banki Zarządzane
przez kandydatów na  bankowych menedże-
rów wskazane przez redakcję „Gazety Ban-
kowej” mają na swoim koncie zarówno wy-

sokie wyniki finansowe, charakteryzują się
determinacją w realizacji celów, a także wizją
działania, niezbędną w czasach coraz więk-
szej konkurencji na szeroko rozumianym ryn-
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Jakimi refleksjami mogłaby się Pani
podzielić po kilkumiesięcznym pełnieniu
funkcji wójta?

– To bardzo odpowiedzialna praca, której
efekty uzależnione są nie tylko od osobistych
ambicji wójtów, ale także od decyzji organu
samorządowego, jakim jest Rada, a przede
wszystkim od oczekiwań mieszkańców. Po-
ważnym ograniczeniem spełniania własnych
planów i zamierzeń jest niedostateczna wiel-
kość środków, jakimi dysponuje samorząd.

Często też interesy i oczekiwania poszcze-
gólnych grup mieszkańców są rozbieżne, co
nie ułatwia podejmowania decyzji powszech-
nie akceptowanych. Niemniej staramy się
wykonywać zadania przypisane nam jak naj-
lepiej, po długim namyśle i konsultacjach.
Większość mieszkańców, co jest zrozumiałe,
oczekuje realizacji doraźnych celów i trzeba
to rozumieć, ale obowiązkiem wójta jest tak-
że realizacja celów dalekosiężnych, proro-
zwojowych, których efektów będzie trzeba
się spodziewać w dłuższej perspektywie. Na
wiele zdarzeń samorząd nie ma wpływu.
Realizując na poziomie gminy swoje zadania,
pozostaje jedynie administratorem szeregu
decyzji, zapadających na wyższych szczeblach.
Przykładem może tu być choćby cena wy-
wozu śmieci, na którą radni i urząd nie mają
wpływu. Wnoszone przez mieszkańców opła-
ty za tę usługę, muszą pokryć koszty z nią
związane i nie stanowią przychodu gminy.

Jak zatem postępuje realizacja budże-
tu?

– Z dużym prawdopodobieństwem wiele
(na ponad 2,5 tysiąca gmin) boryka się z pro-
blemem „krótkiej kołdry”.

Wielkość budżetu nie jest wystarczająca
w obliczu wielu potrzeb i często jest on „prze-
ciągany” między obszarami, których do koń-
ca nie pokrywa. Gmina ma charakter rolni-
czy, a dochody własne jedynie w części za-
spokajają oczekiwania mieszkańców. Zarzą-
dzamy budżetem poprzez urząd gminy i jed-
nostki podległe, zajmujące się: pomocą spo-
łeczną, oświatą, sprawami komunalnymi,
kulturą czy zdrowiem. W ubiegłym roku, po
raz pierwszy przekroczyliśmy kwotę czter-

dziestu milionów złotych, które „przetoczy-
ły się” przez nasze samorządowe rachunki.
Należy jednak rozumieć, że lwia część tej
kwoty to pożyczki, subwencje czy dotacje.
Największą pulę z budżetu gminy przezna-
czamy na pomoc społeczną (ok. 13 mln. zł
w 2018 r.). Na drugim miejscu (pod wzglę-
dem kosztów) plasuje się oświata (ok.
8 mln. zł), potem cała reszta. Często jest
też tak, że subwencje państwowe – np.
w oświacie – są zmieniane (zazwyczaj na
niekorzyść gmin), co powoduje konieczność
dopłacania z własnych środków, do potrzeb
w tym zakresie. Dość powiedzieć, że do te-
gorocznej (prognozowanej) subwencji, bę-
dziemy zmuszeniu dołożyć ok. 200 tys. zło-
tych. Patrząc na to, jakimi zasobami dyspo-
nujemy, a co wynika ze składanych przez
mieszkańców i radnych wniosków do reali-
zacji, to cały budżet przez 6-7 lat musiała-
bym przeznaczać wyłącznie na budowę
dróg. Oczywiście to mrzonka. W tym stanie
rzeczy, chcąc rozwijać naszą gminę, niezbęd-
ne jest posiłkowanie się kredytami i poszu-
kiwanie środków na zewnątrz. Musimy też
uszczelnić wiele obszarów, w których odno-
towujemy straty i nieakceptowalne obcią-

żenia (zbyt duże zasoby komunalne, nie-
kontrolowane ubytki wody, niepełna ścią-
galność zadłużenia z różnych tytułów, etc.).

A najbliższe plany inwestycyjne w in-
frastrukturę, której funkcjonalność stano-
wi przecież dla mieszkańców podstawo-
we kryterium oceny samorządu?

– Jak już powiedziałam wcześniej, podsta-
wowym wyzwaniem są nasze drogi. Stara-
my się realizować inwestycje, na które nas
stać i które są najpilniejsze. Poza tymi, które
rozpoczęte zostały dzięki staraniom poprzed-
nich włodarzy, udało się nam (zespołowi pra-
cowników), pozyskać środki na budowę klu-
bu seniora w Emilianowie, kilku dróg lokal-
nych (gminnych i powiatowych), placu za-
baw w Oszczeklinie czy remont szatni na
boisku w Koźminku. Staramy się oszczędnie
i z ogromną starannością, wydatkować
każdą publiczną złotówkę. Mam nadzieję, że
już w najbliższych dniach będę mogła oficjal-
nie poinformować, o uzyskaniu dofinanso-
wania do dwóch, bardzo oczekiwanych in-
westycji drogowych.

Jak ocenia Pani współpracę z Bankiem
Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej?

– Tak jak na to zasługuje, czyli bardzo
dobrze. Jest solidnym, wiarygodnym
i niezwykle życzliwym partnerem. Z nie-
ukrywaną radością i satysfakcją odebra-
łam wiadomość, o wyróżnieniu prezesa
Banku na forum ogólnokrajowym. Po-
czytuję to za powód do dumy nie tylko
dla Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej,
ale też dla całej naszej, lokalnej społecz-
ności. Panu prezesowi składam w tym
miejscu serdeczne gratulacje.

Dziękuję za rozmowę

ANDRZEJ MALANOWSKI

Rozmowa
z dr IWONĄ MICHNIEWICZ,
wójtem Gminy Koźminek

Realizujemy rozważne strategie

Rynek w Koźminku
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Zebranie Przedstawicieli Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej

undusze własne banków spółdzielczych w ciągu 2018 roku wzro-
sły o 5,1 proc. do 12,1 mld zł. Łączny współczynnik kapitałowy
banków spółdzielczych wyniósł 17,7 proc. (wobec 17,2 proc.

w grudniu 2017 roku), zaś współczynnik Tier1 wyniósł 16,8 proc. wo-
bec 16,3 proc. w grudniu 2017 roku. Fundusze własne wyższe niż
równowartość 5 mln euro posiadało w grudniu 2018 roku 180 ban-
ków wobec 172 w grudniu 2017 roku. Jak dodaje Komisja Nadzoru
Finansowego, dodatkowym czynnikiem wspierającym bezpieczeń-
stwo sektora są utworzone z końcem 2015 roku Instytucjonalne Sys-
temy Ochrony (obecnie działają dwa Systemy Ochrony w zrzeszeniu
BPS i zrzeszeniu SGB), które wdrożyły mechanizmy wzajemnej kon-
troli i pomocy w zakresie gwarantowania wypłacalności oraz płyn-
ności jego uczestników. To bardzo ważna dla członków banków spół-
dzielczych informacja, którą potwierdziły dane przedstawione
6 czerwca br. na Zebraniu Przedstawicieli Banku Spółdzielczego Zie-
mi Kaliskiej.

  W Zebraniu udział wzięli m.in.: Michał
Ołdakowski – Prezes Zarządu Spółdzielcze-
go Systemu Ochrony SGB, Zygmunt Miętki
– Dyrektor Departamentu Rozwoju i Kontro-
ligu SGB Bank S.A., Maciej Wojtaszek – Pre-
zes Zarządu Bankowego Ośrodka Doradz-
twa i Edukacji ( BODIE), Krzysztof Nosal
– Starosta Kaliski, Sebastian Wardęcki – Bur-
mistrz miasta i gminy Opatówek, Maria Kra-
wiec – Wójt Gminy Lisków, Włodzimierz Ka-
rasiński – Przewodniczący Rady Gminy Koź-
minek, Józef Miklas – Przewodniczący Rady
Gminy Lisków, Mec. Wojciech Pietrzykow-
ski – Kancelaria Radców Prawnych, Marlena
Janusz-Gąsiorek – Dyrektor o/ Ostrów Wiel-
kopolski SGB Bank S.A., Mieczysław Łuczak
– Przewodniczący Rady Powiatowej Wielko-
polskiej Izby Rolniczej, Irena Ludwiczak – Pre-
zes Zarządu GS SCH w Szczytnikach, Zenon
Piotrowski – Prezes Zarządu GS SCH w Go-
dzieszach Wielkich, Marianna Chenczke

– Prezes Zarządu UKS Koźminianka, Mariusz
Ziętek – SPORTEAM.

Ponadto w zabraniu udział wzięli przed-
stawiciele banku, Rada Nadzorcza, pra-
cownicy.

Pod względem wielkości sumy bilansowej
Bank zajął na koniec ubiegłego roku 21.po-
zycję w grupie 196 sklasyfikowanych ban-
ków Spółdzielczej Grupy Bankowej. Taka
wysoka pozycja Banku jako instytucji, której
zasadnicza część działalności handlowej od-
bywa sie na terenie jednego powiatu, za-
sługuje na uznanie. Zebranie miało ocenić
wyniki Banku w 2018 roku oraz zatwierdzić
kierunki jego rozwoju w tym roku.

Większość zewnętrznych zdarzeń, jakie
tyczyły bankowości spółdzielczej w minionym
roku, dotknęła też i Bank Spółdzielczy Ziemi
Kaliskiej. Utrzymywanie od lat na niezmie-
nionym poziomie niskich stóp procentowych
ogranicza bowiem zyskowność. Równocze-

śnie pojawił się w kraju spadek zaintereso-
wania inwestycjami wśród rolników i przed-
siębiorców. Dzięki prowadzonej przez Za-
rząd polityce handlowej, ten trend nie za-
znaczył się negatywnie w działalności Ban-
ku. Wskaźniki ilustrujące efekty działania
Banku uległy widocznemu wzrostowi.

Podstawowym miernikiem aktywności
i siły każdego banku jest jego suma bilanso-
wa. Określa ona poziom aktywów banku.
W minionym roku w Banku wyniosła 469
mln zł, co oznacza wzrost w stosunku do
roku 2017 o blisko 5 proc. Warto zwrócić
uwagę na fakt, że w ciągu pięciu lat wzro-
sła o blisko 52 proc.

SUMA BILANSOWA (w mln zł)

Według klasycznej teorii bankowości, za-
sadnicza część dochodów banków powstaje
w wyniku różnicy między dochodem z ogółu
udzielonych kredytów a kosztami za zebrane
na ten cel depozyty. Mimo niekorzystnych tren-
dów wskazanych powyżej, Bank zwiększył po-
ziom wartości nominalnej udzielonych kredy-
tów i udzielił ich według stanu na koniec roku
w wysokości 301,6 mln zł, co oznacza wzrost
w stosunku do roku 2017 o ponad 7 proc.,
a w minionym pięcioleciu o blisko 30 proc.

Największa sumę kre-
dytów przypisać trze- ba,
zgodnie z tradycją, rolni-
kom indywidualnym, dla
których Bank pozostaje
podstawowym partne-
rem w prowadzeniu dzia-
łalności produkcyjnej oraz
rozliczeniowej.

Bank posiada konku-
rencyjną ofertę skiero-
waną do sektora MSP
i mieszkańców terenów,
na których prowadzi
działalność. Jego sukce-
sów należy upatrywać
w znacznie zdywersyfi-
kowanej grupie kredy-
tobiorców.
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Panie Przewodniczący, Komitet Audy-
tu to nowy twór w strukturze banków
spółdzielczych.

– Nowy i dla funkcjonowania banków spół-
dzielczych konieczny. Ustawa z 2017 r. zwa-
na dalej „ustawą o biegłych
rewidentach” wprowadziła
szereg istotnych zmian wpły-
wających na sposób funkcjo-
nowania podmiotów nadzoro-
wanych przez Komisję Nad-
zoru Finansowego spełniają-
cych definicję jednostek za-
interesowania publicznego.
I przepisom tej ustawy banki
spółdzielcze zobowiązane
są podporządkować. Po raz
pierwszy Komitet Audytu po-
wołany został we wrześniu
2017 roku.

Co należy do zadań Ko-
mitetu Audytu?

– Ogólnie rzecz ujmując do
zadań ustawowych komitetu
audytu należy: monitorowanie
procesu sprawozdawczości finansowej, mo-
nitorowanie skuteczności systemów kontroli
wewnętrznej, audytu wewnętrznego oraz za-
rządzania ryzykiem. A także monitorowanie
wykonywania czynności rewizji finansowej,
niezależności biegłego rewidenta i podmiotu
uprawnionego do badania sprawozdań finan-
sowych.

Kto może zostać członkiem Komitetu?
– W bankach spółdzielczych Komitet wy-

łania się ze składu Rady Nadzorczej na jej
pierwszym posiedzeniu w głosowaniu taj-
nym. Staje się on niejako jej organem po-
mocniczym. W skład komitetu audytu wcho-
dzi co najmniej trzech członków, w tym przy-
najmniej dwóch z nich powinno spełniać wa-
runki niezależności, a co najmniej jeden po-
siadać kwalifikacje w dziedzinie rachunko-
wości lub rewizji finansowej. Kadencja Komi-
tetu Audytu jest w czasie równa z kadencją
Rady Nadzorczej. Działamy w oparciu o za-
twierdzony przez Radę Nadzorczą regulamin
i plan pracy. Ten plan to uszczegółowiony za-
pis zadań ustawowych.

Rozumiem, że Komitet przygotowuje
projekty dokumentów i rekomendacje

w ważnych sprawach dotyczących sfery
kontroli i sprawozdawczości dla Rady
Nadzorczej.

– Najogólniej tak to należy rozumieć, przy
czym ostatnie słowo należy do Rady Nadzor-

czej, która może je przyjąć bądź odrzucić. Re-
alizując plan pracy Komitet Audytu spotyka
się co najmniej raz w kwartale. Na posiedze-
nia zapraszani są pracownicy Banku – odpo-
wiadający za obszary określone w ustawie
– którzy przedstawiają informacje/raporty.
Ważnym zadaniem Komitetu jest przedsta-
wienie Radzie kandydatur na audytorów ba-
dających sprawozdania finansowe Banku. Ze
zgromadzonych ofert firm audytorskich Ko-
mitet wybiera dwie i przedstawia rekomen-
dację dotyczące wyboru Radzie Nadzorczej.

Zatem na członkach Komitetu spoczy-
wa duża odpowiedzialność.

– Tak, mimo że jest organem opiniująco-
doradczym. Spoczywa na nas taka sama od-
powiedzialność, jak na pozostałych członkach
Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej.

Kto aktualnie wchodzi w skład Komi-
tetu?

– Panie Krystyna Filipowska i Danuta Szczy-
giecka oraz ja jako przewodniczący.

Dziękuje za rozmowę
A.M.

Odpowiedzialność

Rozmowa z p. JANEM WAWRZYNIAKIEM
Przewodniczącym Komitetu Audytu

Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej

KREDYTY (w mln zł)

Depozyty to powierzone bankowi lokaty,
oszczędności i środki na rachunkach klientów.
Ich stan świadczy o poziomie zaufania do Ban-
ku. W minionym roku wartość nominalna de-
pozytów osiągnęła poziom 406 mln zł, co
w stosunku do roku 2017 stanowi wzrost o po-
nad 5 proc. W okresie ostatnich pięciu lat war-
tość depozytów zwiększyła się prawie o 50 proc.

DEPOZYTY (w mln zł)

Fundusze własne na koniec minionego roku
wyniosły 41,9 mln zł (wzrost w stosunku do
roku 2017 o 8,3 proc., a na przestrzeni ostat-
nich pięciu lat o 48 proc.). Wypracowany zysk
został przez delegatów przeznaczony na zasi-
lenie funduszy własnych Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kaliskiej. Dla funkcjonowania Banku
ma to istotne znaczenie, gdyż pozwala na
zwiększanie akcji kredytowej i podwyższa bez-
pieczeństwo powierzonych mu depozytów.

FUNDUSZE WŁASNE (w mln zł)

Podczas Zebrania Przewodniczący Rady
Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej Pan
Mieczysław Łuczak wręczył na ręce Prezesa
banku Pana Grzegorza Poniatowskiego Me-
dalion im. dr. Aleksandra hr. Szembeka za
działalność na rzecz rolnictwa i rozwoju wsi
wielkopolskiej.

Zebranie przyjęło sprawozdania Zarządu
i Rady Nadzorczej. Udzieliło absolutorium Za-
rządowi za okres 2018 roku oraz zatwierdzi-
ło kierunki pracy Banku w 2019 roku.

A. MALANOWSKI
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osowanie w loterii promocyjnej Lokata SGB
– Lato 2018 odbyło się 24 kwietnia 2019
roku.

Nagrody dla klientów Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej
wylosowali:

1. Roch Jacek Gnerowicz – o/Żelazków
2. Arkadiusz Gołębiowski – o/Kalisz
3. Jolanta Szmajdzińska – o/Koźminek
Nagrodą był rower LE Grand Lille 4 2018
W losowaniu nagród w lokacie Wiosna 2018, które odbyło

się 30.01.2019 pani Elżbieta Łagoda z Goliszewa (o/ Żelazków)
wygrała Skuter Router Bassa 50.

Zwycięzcom gratulujemy.
Zachęcamy do korzystania z naszej lokaty promocyjnej i się-

gania po nagrody.                                                            BSZK

WYNIKI LOTERII
LOKATA SGB – LATO 2018

1. Stanisław Matuszak – Przewodniczący
2. Jadwiga Cegła – Z-ca Przewodniczącego
3. Jerzy Owczarek – Z-ca Przewodniczącego
4. Kazimierz Krążyński – Sekretarz
5. Grażyna Mikołajewska – Członek Prezydium
6. Jan Wawrzyniak – Przewodniczący Komitetu Audytu
7. Krystyna Filipowska – Członek Komitetu Audytu
8. Danuta Szczygiecka – Członek Komitetu Audytu
9. Julian Dobrzański – Członek
10. Sylwester Jasiński – Członek
11. Józef Majas – Członek
12. Artur Matysiak – Członek
13. Krzysztof Nowak – Członek
14. Eligiusz Wszędobył – Członek
15. Marek Wszędobył – Członek

Rada Nadzorcza sprawuje nadzór nad działalnością Banku.
Do jej obowiązków należy między innymi ocena sprawozdań
Zarządu z działalności oraz sprawozdania finansowego za ubie-
gły rok obrotowy w zakresie ich zgodności z księgami i doku-
mentami, jak i ze stanem faktycznym. Rada ocenia także wnio-
ski Zarządu dotyczące podziału zysku albo pokrycia straty i składa
Walnemu Zgromadzeniu coroczne pisemne sprawozdania z wy-
ników tej oceny. Rada przedstawia Walnemu Zgromadzeniu opi-
nię do wniosków przedkładanych przez Zarząd Banku w innych
sprawach.

Stoją od dołu od lewej strony: Jerzy Owczarek, Jadwiga Cegła,
Stanisław Matuszak, Danuta Szczygiecka, Julian Dobrzański, Gra-
żyna Mikołajewska, Krystyna Filipowska, Józef Majas, Jan Waw-
rzyniak, Kazimierz Krążyński, Artur Matysiak, Sylwester Jasiński,
Marek Wszędobył, Eligiusz Wszędobył, Krzysztof Nowak.

PRZEDSTAWIAMY RADĘ
NADZORCZĄ

BANKU SPÓŁDZIELCZEGO
ZIEMI KALISKIEJ
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Bank regionalny a zarazem światowy

W naszym Banku pełna obsługa walutowa dopasowana do Twoich potrzeb. Skorzystaj z:
usługi wymiany walut w placówce Banku,
platformy wymiany walut w Internecie,

bądź otwórz konto walutowe z kartą walutową.
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Konkursy, festiwale
W Szkole Podstawowej im. Andrzeja Mielęckiego

w Koźminku w ostatnich miesiącach nauki miało miej-
sce wiele ciekawych wydarzeń. 10 maja odbył się
czwarty Gminny Konkurs Matematyczny „Z mate-
matyką przez życie” (fot.1). Przystąpili do niego
uczniowie klas trzecich szkół podstawowych z tere-
nu gminy Koźminek – Moskurni, Nowego Nakwasina
i Koźminka. 22 maja – XVII Festiwal Teatrów Szkol-
nych (fot. 2), w których wzięło udział 7 zespołów
– łącznie  90 uczniów, młodych aktorów z Koźmin-
ka, Moskurni, Nowego Nakwasina oraz Żelazkowa.
24 maja po raz jedenasty zorganizowany został
Gminny Konkurs Ortograficzny „Mali Mistrzowie Or-
tografii”(fot.3) szkół podstawowych z gminy Koźmi-
nek, do którego przystąpiło dwunastu uczniów z klas
drugich i trzecich szkół naszego regionu. 6 czerwca
– XXIV Międzyszkolny  Konkurs Recytatorski Poezji

Poetów Wielkopolskich (fot.4), w którym wzięli udział
uczniowie szkół podstawowych z  Ciepielewa,  Mo-
skurni, Nowego Nakwasina, Morawina, Tłokini Wiel-
kiej, Rajska i Koźminka, w sumie 27 osób.

28 czerwca obchodziliśmy wraz z naszymi obecnymi i przyszłymi klientami
Święto Spółdzielczości w naszych Oddziałach. Jesteśmy Bankiem w służbie
lokalnej społeczności. I właśnie Święto Spółdzielczości i wszystkie wydarze-
nia, w których możemy brać udział, przypominają o społecznej roli naszego
Banku. Współgramy z lokalną społecznością. Bank podarował szkołom z te-
renu powiatu kaliskiego między innymi piłki nożne. Był sponsorem i uczestni-
kiem wielu wydarzeń.

2 3 4

1



NR 1/2019 STR. 9

TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY

Dzień Dziecka
Z okazji Dnia Dziecka byliśmy w tym roku z dzieć-

mi na Miejsko-Powiatowym Dniu Dziecka w Szałem

Dęciaki i dzieciaki
9 czerwca w Szkole Podstawowej w Koźminku od-

było się XI Spotkanie Dęciaków i Wielkie Święto Dzie-

Targi gminne w Liskowie
16 czerwca na terenie przy hali sportowej w Liskowie odbyły się III Targi w Gminie Lisków – Praca i Kultu-

ra Wsi, bogate w atrakcje, koncerty i konkursy.

(na zdjęciach), Gminnym Dniu Dziecka w Żelazkowie,
Festynie Rodzinnym w SP w Koźminku, SP w Skarsze-
wie i Żelazkowie, Sołectwie Dębsko i Pietrzyków,
Domu Dziecka w Liskowie, Publicznym Przedszkolu
w Liskowie, Kokaninie, Brzezinach i Iwanowicach.

ciaków. Patronat na uroczystością objął Wójt Gminy
Koźminek  oraz Południowo-Wielkopolski Związek
Chórów i Orkiestr – Oddział w Ostrowie Wielkopol-
skim, jednym ze sponsorów był nasz Bank.
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yścig trwał w dniach od 12 do 14 kwietnia
2019 roku i składał się z czterech etapów
o łącznej długości 444 km.

Meta IV etapu znajdowała się w Kaliszu, na ul. Nowy Świat. Impre-
zie towarzyszyły wyścigi szkółek kolarskich, żaków, młodzików, ju-
niorów, VIPów i amatorów,  a także liczne koncerty i atrakcje dla
widzów.

Jednym ze sponsorów Wyścigu był Bank Spółdzielczy Ziemi Kali-
skiej.

Red.

34. OGÓLNOPOLSKI WYŚCIG KOLARSKI
SZLAKIEM BURSZTYNOWYM „HELLENA
TOUR 2019”

ykonywanie operacji bezgotówkowych jest
bezpiecznie, szybkie i wygodne, dlatego
coraz więcej klientów rezygnuje z obrotu

gotówką.

Banki Spółdzielcze Grupy SGB przyspieszają  w obszarze mobil-
nym! Zgodnie ze strategią przyspieszenia w obszarze nowocze-
snych płatności mobilnych wdrożyliśmy 31 lipca BLIK i Google Pay.
W kolejce czekają już Apple Pay i Garmin. Do końca roku chcemy
też odpalić nową aplikację mobilną, która pozwoli naszym klien-
tom w pełni korzystać z bankowości w swoim telefonie.

Jest to aplikacja Portfel SGB do-
stępna dla wszystkich klientów ban-
ków SGB (dla smartfonów z syste-
mem Android i iOS). Niezwykle wy-
godny i praktyczny Portfel SGB daje
możliwość sprawdzenia środków
dostępnych dla każdej karty płatni-
czej SGB, podglądu historii transak-
cji kartą, a w przypadku karty mo-
bilnej Visa – dokonywania szybkich
płatności zbliżeniowych za pomocą

telefonu. Aplikacja umożliwia również zarządzanie kartą kredy-
tową.

To dopiero początek – aplikacja będzie rozwijana i już jesienią
powiększy się jej pakiet możliwości. SGB nie zapomina o dodat-
kowych usługach, które bardzo ułatwią codzienne życie. Plano-
wane jest między innymi uruchomienie możliwości zakupienia bi-
letów PKP, komunikacji miejskiej, opłacenia parkingu miejskiego,
zakupu doładowania telefonu, a nawet ubezpieczenia turystycz-
nego, co jeszcze bardziej rozszerzy paletę usług mobilnych ofero-
wanych klientom przez Banki Spółdzielcze.

Za: www.sgb.pl
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KRZYŻÓWKA

Znaczenie wyrazów

POZIOMO:
1-A plac z ratuszem
1-G długi u gadatliwego
2-E żądlący owad
3-A blaszka na gorsecie
3-G przedmiot
4-E okrzyk woźnicy
5-A niejedna w dzienniczku ucznia
5-G miasto nad Sanem
7-E gatunek wierzby
8-A szkocki wzór
8-G rejestr
10-A magmowa lub osadowa
10-G figiel
11-E wiosną spływa rzekami
13-A na nartach po stoku
13-G cyrkowa scena
14-E jednostka pracy
15-A dawne wezwanie do broni
15-G daszek nad przystankiem
16-E rzeka w Goleniowie
17-A ulubiona żona Mahometa
17-G konnica, kawaleria

PIONOWO:
A-1 do zapłacenia
A-10 fuzja myśliwego
B-8 znak Zodiaku
C-1 niebezpieczny faul w futbolu
C-10 duży ptak morski
D-8 przeciwieństwo przodu
E-1 ma kwiaty jak dzwoneczki
E-10 wyższa uczelnia
G-1 imię prezesa PiS
G-10 państwo w Ameryce Płd
H-8 angielskie tak
I-1 kartofel
I-10 toster
J-8 piłka za linią boiska
K-1 pyskacz, pieniacz
K-10 placówka dyplomatyczna

SZYFR:
(2-E, 10-A, 13-D, 7-K, 8-K, 1-H, 17-J, 1-I,
2-C, 1-G) (16-F, 17-A) (11-C, 5-J, 11-E, 10-E,
8-D, 15-B, 3-J, 4-A) (8-G) (14-C, 5-B, 10-I,
7-E, 11-K) (12-K, 9-B, 13-J, 8-I, 9-J)

Rozwiązania prosimy składać na za-
łączonych kuponach  w placówkach
Banku do 30 września 2019 roku.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżów-
ki z nr 31 upominki od Banku otrzymują
Marianna Cofalska, Józefów, Krysty-
na Błaszczyk, Cieszyków, Hubert Czaj-
czyński, Kalisz.



BANK BLISKO CIEBIESTR. 12

Wysokość oprocentowania
w skali rokuOkres umowy

3 miesiące

6 miesięcy

w przypadku wypłaty lokaty przed terminem

1,40%

1,70%

0,10%

Oprocentowanie zmienne, minimalna kwota wpłaty wynosi 500,00 zł, oferta ważna w okresie
od 15 lipca 2019 r. do 27 września 2019 r.

Losowanie nagród – 21 kwietnia 2020 r.

Wyciskarka wolnoobrotowa
Philips Viva Collection HR 1888/80

(po jednej nagrodzie gwarantowanej na każdy z oddziałów naszego Banku)

Škoda Scala Ambition


